Et ad effetto che li caporali ed uomini da loro dipendenti siano resi consapevoli ed informati del presente ordine loro ingiunto, e non possano addurre veruna scusa quanto alla pena o pene loro minacciate, il prefato molto magnifico signor commissario farà pubblicare dal bargello et affiggere copia del presente ordine ne' luoghi soliti e consueti, con mandare indi in Genova nella segretaria di sua eccellenza il signor marchese Carlo Spinola padrone la relazione d'essere stato publicato ed affisso.

Data dalla segretaria in Genova, li 23 ottobre 1777.

Silvio Canale, procuratore.

Inv. 355, doc. n. (5).

“Renontia fatta per la signora Diana Spinola”.

Diana Spinola, figlia di Stefano q. Paolo e di Perinetta di Simone Spinola, riceve dai fratelli Napoleone e Raffaele la dote di 32000 lire di Genova, in cambio della rinuncia alle doti lasciate dal nonno e dalla madre. 1573, 16 aprile.

Atto rogato dal notaio Gio. Andrea Monaco in Genova, nella casa di Gaspare Spinola Suarez; testimoni Domenico Adorno q. Agostino e Antonio de Loro di Sebastiano, seattiere.

In nomine Domini, amen. Nobilis Diana, filia q. nobilis domini Stephani Spinule q. domini Pauli et q. domine Peyrinete eius uxore, filia q. magnifici domini Simonis Spinule q. domini Io. Baptiste, sciens nobiles Neapolionem et Raphaellem fratres suos de brevi eam matrimonio collocaturam et desponsaturam et proinde futuro suo viro promissuros esse libras triginta duas mille Genue, competentes ac notabiles dotes et ultra vires et eo quod possit importare effectus renuntiationis et cessionis de quo infra solvendas modis et formis cum dicto futuro viro suo concordandis, quod quidem non facerent nisi presertim mediante renuntia de qua infra, et sciens a patre indotatam et ab avo dotatam iuxta usum civitatis remansisse et a matre pro quarta parte institutam fuisse una cum dictis dominis suis fratribus, et alia eorum sorore institutis etiam pro reliquis tribus quartis partibus et in portione dicte sue sororis substitutam fuisse, quod ante suum maritare decessit, et proinde sibi spectare dimidiam hereditatis dicte q. domine Peyrinete matris, beneficio sui testamenti de quo fuit rogatus Paulus Baptista Cuius notarius, anno MDLXIII, die XXVIII aprilis.

[...]

Renuntiavit, dedit, cessit, tradidit et mandavit, renuntiatque, cedit et tranfert dictis Neopoliono et Raphaeli suis fratribus presentibus acceptantibus et stipulantibus etc. omnia et singula iura, rationes et actiones utiles et dirrectas, reales et personales, mixtas nec persecutorias, ipotecaris et penales et alias quascumque, cuiusvis generis, nominis et conditionis existant et quoquo nomine appellatas, que et quas ipsa Diana habet et sibi competunt.

[...]

Per me Io. Andream Monacum notarium, actum Genue, in contracta Luculi, in camera caminate domus q. nobilis Gasparis Spinule Suarez habitationis dictorum dominum fratrum, anno Dominice Nativitatis millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, inditione XV secundum Genue cursum, die iovis XVI aprilis, in tertiis, presentibus testibus Dominico Adurno q. Augustini et Antonio de Loro Sebastiani seaterio, ad premissa vocatis et rogatis.

Io. Andreas Monacus notarius.

WWW.CESECU.IT

Inv. 355, doc. n. (6).

“Instrumento di dote fatto per Neapolione Spinola”.

Napoleone Spinola q. Stefano dichiara di aver ricevuto dal fidecommissario Bendinello Negrone q. Salvago lire 48900, in pagamento della dote di sua moglie Vittoria, figlia del q. Paride Pinelli, su ordine dei suoi fratelli Castellino, Gio. Agostino e Gio. Francesco. 1577, 26 marzo.

Atto rogato dal notaio Gio. Andrea Monaco in Genova, nel fondaco dei De Marini; testimoni Alessandro Mosto di Battista e Luca Borrono q. Andrea, calzolaio.

In nomine Domini, amen. Cum ipsius Omnipotentis auxilio iam per verba de presenti matrimonio copulata fuerit et viro desponsata nobile Victoria, filia q. magnifici domini Paridis Pinelli nobile Neapoliono Spinule q. domini Stephani, cum promissione et solutione dotium de qua infra. Propterea prefatus nobilis Neapolio, sponte etc., et omni modo etc., confessus fuit et in veritate publice recognovit nobili Bendinello Nigrone q. domini Salvagi presenti ab eo habuisse et recepisse in Cartulario secundo numerati Sancti Georgii libras quadraginta octo mille novem centum monete Genue pro valore scutorum duodecim millium auri in auro Italie, que erant iuxta conventa et pacta matrimonialia solvenda de presenti, et sunt infra solutionem dotium dicte nobilis Victorie de quibus infra et pro eiusdem patrimonio, et ipsam solutionem fecit prefatus dominus Bendinellus ex eis scutis sexmille tercentum sibi solutis per fidecommissarios dicti q. magnifici domini Paridis tractandis ad commodum dicte nobilis Victorie usque ad suum maritare iuxta paternum testamentum, in qua tractatione superlucratus est ad commodum ipsius Victorie et pro ea scuta mille novemcentumquadragintaduo et soldos duos, que scuta capitalis et superlucris simul iuncta sunt propria ipsius Victorie et sunt scuta octo mille tricentumquadragintaduo et soldi duo, residuum autem usque in dictis scutis duodecim mille solvit idem dominus Bendinellus iussu et ordine nobilium Castellini, Io. Augustini et Io. Francisci fratrum dicte nobilis Victorie et ei per eos dono concessa et traddita, et reliqua scuta tria mille pro complemento ipsorum scutorum quindecim mille ipsarum dotium idem dominus Bendinellus uti principalis se obligans et debitum proprium faciens, licet sciat alienum promittere factum et non teneri, tamen teneri voluit, cuibuscumque in contrarium non obstantibus quibus renuntiata precipue exceptioni alieni facti promissi sponte etc. promissit dicto nobili Neapolioni ut supra

presenti etc. ei dare et solvere seu legitime persone pro eo infra annos quatuor proxime venturos inceptos die primo mensis ianuarii proxime preteriti.

[...]

Faciens dictus nobilis Neapolio dicte nobilis Victorie sue uxori antefactum seu donationem propter nuptias de libris centum Genue, ad formam Capitulorum Genue.

Quas quidem dotes ut supra receptas et alias recipiendas ex nunc prout et tunc idem nobilis Neapolio tutas et securas facit dicte nobili Victorie absenti et mihi notario pro ea stipulanti etc., in et super omnibus et singulis bonis suis mobilibus et immobilibus, presentibus et futuris, feudalibus et allodialibus.

[...]

Per me Io. Andream Monacum notarium etc.

Actum Genue in fundico nobilium De Marinis, anno Dominice Nativitatis millesimo quingentesimo septuagesimoseptimo, indictione quarta secundum Genue cursum, die martis XXVI Martii, in vespere, presentibus testibus Alexandro Musto domini Baptiste et Luca Borrono q. Andree calsolario ad premissa vocatis et rogatis etc.

Io. Andreas Monacus genuensis notarius.

Inv. 355, doc. n. (13).

“Coppia de pagamento fatto dal q. Gio. Batta Brignole al signor Neapolione per la dote della signora Geronima Maria” [...].

Napoleone Spinola q. Stefano dichiara di aver ricevuto dal magnifico Gio. Batta Brignole q. Antonio [fratello del doge Gio. Francesco] scudi 8000 d'argento, parte del totale di scudi 24000, in pagamento della dote di sua moglie Geronima Maria Brignole, in seguito al matrimonio contratto il primo giugno. 1637, 23 giugno.

Atto rogato dal notaio Giovanni Andrea Celesia, nell'abitazione di Elena Raggi; testimoni Agostino Gazolo q. Andrea e Sebastiano Cremona q. Giovanni Maria.

In nomine Domini, amen. Magnificus Neapolionus Spinula q. magnifici Stephani, patritius genuensis, sponte et omni meliori modo etc., fatetur magnifico Ioanni Baptiste Brignole q. magnifici Antonii, etiam patritio genuensi, presenti et acceptanti, ab eo habuisse et ipsi magnifico Neapoliono, sub die decima tertia currentis mensis, giratos fuisse scutos octo mille argenti stampe corone Genue in cartulario scutorum argenti comperarum Sancti Georgii.

Quos quidem scutos octo mille argenti ipse magnificus Neapolionus acceptavit et acceptat infra solutionem scutorum viginti quatuor millium qualitatis predictae ipsi magnifico Neapoliono inter alia promissorum in causa dotium ac patrimonii magnifice Hieronime Marie Brignole, filie dicti magnifici Ioannis Baptiste et uxoris ipsi magnifici Neapolionis, et cum qua magnifica Hieronima Maria die prima currentis mensis iunii matrimonium contraxit per verba de presenti, iuxta ritum Sancte Romane Ecclesie.

Alias vero scutos sexdecim millia dictus magnificus Ioannes Baptista solvere promixit atque promittit dicto magnifico Neapoliono, presenti etc. (obtento tamen assensu imperiali et derogatione fideicommissi et ut inferius dicitur), in duabus equalibus paghis respectue scutos octo millia, in solutionibus reddituum fori augusti Novarum, vel ubi fiet feria ipsa per magnifica Nationem genuensem, et totidem scutos octo millia in solutionibus reddituum fori Sanctorum eius anni etc. [...]

Per me Ioannem Andream Celesiam notarium etc.

Actum Genue in scriptorio domus solite habitationis magnifice Elene Raggi et filiorum, site in platea de Marinis, anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo tertio, indictione quintadecima more Genue, die iovis vigesima tertia mensis

Iunii, in vesperis, presentibus Augustino Gazolo q. Andree et Sebastiano Cremonte q.
Ioannis Maria, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis etc.

WWW.CESECU.IT

Inv. 355, doc. n. (30).

“Instrumento dotale di Maria Maddalena mia figlia [di Stefano Spinola], moglie del signor Gio. Francesco Negrone”.

Costituzione della dote di 3000 scudi d'argento per Maria Maddalena Spinola, figlia di Stefano q. Napoleone e di Maria Giovanna [Pallavicini], sposa di Gio. Francesco Negrone, figlio di Bendinello: 26000 scudi d'argento da parte del marchese Stefano e 4000 scudi d'argento da parte della madre. 1686, 22 giugno.

Atto rogato dal notaio Giovanni De Ferrari, nella casa del marchese Stefano in piazza del Vastato [Nunziata], a Genova; testimoni Agostino Maria Gazale q. Gio. Francesco e Gio. Antonio Clavarino di Pantaleone.

Nell'allegato: sottoscrizione autografa di Stefano Spinola.

In nomine Domini, amen. Cum Deo auctore tractatum et conclusum fuerit matrimonium de brevi celebrandum in faciem ecclesie, servatis servandis, inter illustrissimum dominum Io. Franciscum de Nigrono, filium illustrissimi domini Bendinelli, et illustrissimam dominam Mariam Magdalenam, filiam illustrissimi domini marchionis Stephani Spinule q. illustrissimi domini marchionis Neapolionis, constituta dote solvenda modis et formis prout inferius dicitur, et cupientes illustrissimi domini marchio Stephanus et marchionissa Maria Ioanna uxor, parentes dicte illustrissime Marie Magdalene, ut ea, que oretenus medio illustrissimi domini Francisci Lomellini q. illustrissimi Caroli tractata, et conclusa fuerunt, appareant per publicum instrumentum. Constituti igitur coram me Notario et testibus infrascriptis, sponte etc., et omni meliori modo etc., constituerunt et constituunt dotes dicte illustrissime dicte Marie Magdalene intuitu supradicti matrimonii in faciem ecclesie celebrandi, videlicet dictus illustrissimus Stephanus pater in scutis vigintisexmillibus argenti de corona Genue, et dicta illustrissima Maria Ioanna in scutis quatuormillibus pariter argenti, que in totum constituunt summam scutorum trigintamillium argenti lighe et impressionis moderne Genue, in quibus quidem scutis vigintisexmillibus dictus illustrissimus Stephanus pater declaravit et declarat quod intelligantur et sint comprehensa scuta tria millia dicte qualitatis dicte illustrissime Marie Magdalene in causam eius dotium legata per dictum q. illustrissimum dominum marchionem Neapolionem eius avum paternum in suo postremo testamento recepto per me Notarium infrascriptum anno 1682, die 15 iulii.